
Diário da Justiça Eletrônico - RS - Editais 1º e 2º Grau Edição Nº 6.656  / Disponibilização: Terça-feira, 07 de Janeiro de 2020  20

PÚBLICA A SER LAVRADA APÓS HOMOLOGAÇÃO DO PRESENTE LEILÃO E SEU TRANSITO EM JULGADO, MEDIANTE ALVARÁ EXPEDIDO PELO JUÍZO FALIMENTAR. 
INTERESSADOS NA AQUISIÇÃO DOS REFERIDOS BENS (IMÓVEIS, VEÍCULOS, REGISTRO DA MARCA, MÁQUINAS INDUSTRIAIS, BENFEITORIAS E DEMAIS BENS 
EXISTENTES NA SEDE DA FALIDA) DEVERÃO APRESENTAR PROPOSTAS QUE CONTERÃO, OBRIGATORIAMENTE, NOME E IDENTIFICAÇÃO DO(S) PROPONEN-
TE(S), VALOR PROPOSTO, FORMA E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E SERÃO ENTREGUES, MEDIANTE RECIBO, EM ENVELOPES LACRADOS, AO ESCRIVÃO DA 1ª 
VARA CÍVEL DA COMARCA DE SANTA ROSA – RS, ATÉ AS 14:00HS DO DIA 02/03/2020. OS ENVELOPES SERÃO ABERTOS PELO JUÍZO FALIMENTAR NO DIA 04/03/2020, 
AS 14:00HS, NA SALA DE AUDIÊNCIAS Nº 503, 5º ANDAR, FÓRUM DE SANTA ROSA, NA PRESENÇA DA ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL, DO ADVOGADO DO FALIDO E 
DEMAIS INTERESSADOS, TUDO NA FORMA PREVISTA PELO ART. 142, §4º, C/C COM ART. 144, AMBOS DA LEI 11.101/2005. SANTA ROSA, 19 DE DEZEMBRO DE 2019. 
SERVIDOR: ELEMAR JOSÉ RORATO. JUIZ: EDUARDO SÁVIO BUSANELLO.

EDITAL DE EDITAL DO ART. 7º, § 2º DA LEI 11.101/2005
1ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE SANTA ROSA/RS. NATUREZA: FALÊNCIA. PROCESSO Nº 028/1.13.0005991-1 (CNJ: 0011912-94.2013.8.21.0028). RÉ: FANKHAUSER S.A 
E FANKHAUSER CENTRO OESTE S.A. OBJETO: AVISO AOS CREDORES, A CONTAR DA DATA DA PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL, DA ABERTURA DO PRAZO DE 10 (DEZ) 
DIAS, CONFORME ART. 8º DO DIPLOMA LEGAL SUPRA, PARA, QUERENDO, APRESENTAREM AO JUIZ IMPUGNAÇÃO CONTRA A RELAÇÃO DE CREDORES A SEGUIR, 
INFORMANDO QUE O PARECER TÉCNICO E OS ANEXOS QUE O COMPÕEM, ALÉM DO QUADRO GERAL DE CREDORES, ESTÃO À DISPOSIÇÃO DAS PARTES INTE-
RESSADAS NOS ENDEREÇOS DA ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL, SITO À AVENIDA BENJAMIN CONSTANT, 980, CJTO. 301/302, CENTRO, LAJEADO RS, CEP 95900-104 E 
RUA QUINZE DE NOVEMBRO 2222, CENTRO, SANTO ÂNGELO RS, CEP 98803-383 DAS 13:30 ÀS 17:30 HRS, NO PRAZO LEGAL INFORMADO NESTE EDITAL. INFORMA 
A EMPRESA ADMINISTRADORA JUDICIAL QUE O PARECER TÉCNICO RESUMIDO DE CADA HABILITAÇÃO/IMPUGNAÇÃO DE CRÉDITO PROTOCOLADA TAMBÉM 
ESTÁ DISPONÍVEL NO SITE WWW.RECUPERACAOJUDICIAL.NET.BR. RELAÇÃO DE CREDORES: CLASSE I – TRABALHISTAS: ADELAR LEONEL KLUSENER, R$ 
49.508,07; ADEMAR POPPERL, R$ 52.674,97; AIRTON ROQUE ZALAMENA, R$ 37.222,16; ALCEU HENKE, R$ 72.687,69; ALCIDES LABS, R$ 33.702,81; ALINE GRACIELI 
BREMM, R$ 57.037,28; ANTONIO CARLOS CHAVES, R$ 21.939,42; ARI HERBER, R$ 50.245,95; ARNILDO CHRIST, R$ 45.340,11; BARBIERI & FRANZEN ADVOGADOS 
ASSOCIADOS, R$ 149.700,00; CARLA FERNANDES, R$ 17.678,69; CARLOS ORTH, R$ 33.131,58; CLAUDINO BUDTINGER, R$ 23.205,94; CLAUDINEI LAZZAROTTO, R$ 
58.084,43; CLAUDIO MIRANDA DOS SANTOS, R$ 14.801,03; CLAUDIR BELTER, R$ 54.515,43; CLAUDIR RIGON, R$ 78.415,63; DARCI DUMKE, R$ 54.925,17; DIOGO PI-
VOTTO, R$ 49.058,41; DOUGLAS FELIPE SPANEVELLO, R$ 13.481,72; EDEMAR AVRELLA, R$ 88.017,12; EDSON LUIS LAMBRECHT, R$ 39.530,77; ELOISE LINDE, R$ 
10.404,33; FERNANDO NETHER, R$ 28.657,07; FLAVIO PELLENZ JUNIOR, R$ 11.802,82; GABRIEL ANDRE CARPENEDO, R$ 42.291,98; GEOVANA LUIZA DUARTE, R$ 
22.242,05; GILBERTO AUGUSTO UNFER, R$ 93.132,24; GILNEI JOSE GRECHI, R$ 31.655,13; HILDOR BARTSCHKE, R$ 11.591,29; IRANI ANTONIO SOUTO, R$ 49.492,42; 
IRIO STREY, R$ 44.360,45; IVANI BEHLING, R$ 99.744,78;IVAR GNATTA, R$ 93.258,50; JARI KANAREK, R$ 26.957,28; JEAN CARLOS CENTOFANTE, R$ 46.146,19; JOACIR 
ARI WETZEL, R$ 36.108,72; JOÃO MARCOS DA SILVA COSTA, R$ 33.981,66; JORGE DE CONTI, R$ 51.198,26; JORGE PUCHALSKI, R$ 20.089,20; LAURINDO STRELOW, 
R$ 97.832,42; LEANDRO FAGUNDES, R$ 31.579,00; LEANDRO IVAN MUNCHEN, R$ 5.900,52; LEOMIR AVRELLA, R$ 35.206,57; LEUCIR LUIZ FALEIRO, R$ 44.744,54; LOI-
VA RISTOF, R$ 52.473,77; LUAN JOSE BREMM, R$ 65.218,24; LUCAS JUNIOR MORIN, R$ 26.665,31; LUIZ CARLOS SMANIOTTO, R$ 75.257,76; MARCOS ROBERTO PEN-
NO, R$51.342,59; MARCOS VINICIUS GUIMARÃES, R$ 19.899,03; MARELLI GASPARETTO CARVALHO, R$ 25.709,08; MULLER, PREI & HOFF CONSULTORES S/S LTDA. 
R$ 45.607,74; NERI DE MATTOS MARAFIGA, R$ 47.574,30; OLDEMAR ULRICH, R$ 30.527,14; OSEIAS BARTSCHKE, R$ 18.185,73; OTTO SCHIEFELBEIN, R$ 21.142,03; 
PAULO ADOLFO MULLER, R$ 72.495,65; PAULO RICARDO RODRIGUES, R$ 26.377,20; RAQUEL REGINA SALVADOR, R$ 14.507,04; RAFAEL SMANIOTTO, R$ 25.911,16; 
RAUL FACCHINETTO, R$ 19.395,55; RENATO CESAR DE CONTI, R$ 46.386,01; RENATO RISTOF, R$ 96.409,79; RUSSOWSKY, WINTER GUAZZELLI PERUCHIN ADV AS-
SOCIADOS SS, R$ 17.018,69; SANDRO ONEI PUHL MARTINI, R$ 28.298,67; SAUL DE LIMA, R$ 39.383,15; SIDNEI MENEZES, R$ 11.734,19; TANIA HELDT, R$ 37.532,00; 
VALDIR PACHECO DE LIMA, R$ 79.543,10; VALDEMIR BOSCO SOUZA, R$ 21.519,33; VILMAR DUARTE, R$ 48.179,81; VILSON PICETTI, R$ 76.746,96; WALDEMAR ULRI-
CH, R$ 32.991,37; ZACARIAS RAMOS DE MENEZES, R$ 32.140,72; TOTAL CRÉDITOS CLASSE I: R$ 3.300.922,44 CLASSE II - GARANTIA REAL: BANCO DO BRASIL S/A 
- R$ 568.790,64; BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO EXTREMO SUL - R$ 5.303.518,92; TOTAL CRÉDITOS CLASSE II: R$ 5.872.309,56. CLASSE III - CRÉDI-
TOS TRIBUTÁRIOS: UNIÃO, R$ 6.244.814,03; PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPARENDI, R$ 98.112,28; TOTAL CRÉDITOS CLASSE III: R$ 6.342.926,31; CLASSE IV – CRÉ-
DITOS COM PRIVILÉGIO ESPECIAL: LAURI ALOISIO HECKLER-MEI, R$ 15.800,00, TOTAL DA CLASSE IV: R$ 15.800,00; CLASSE V – CRÉDITOS COM PRIVILÉGIO GE-
RAL: BARBIERI & FRANZEN-ADVOGADOS ASSOCIADOS, R$ 180.300,00; CAMERA AGROLIMENTOS S.A., R$ 275.080,83; DERCI ALCANTRA R$ 297.615,53; HABILITAH 
FOMENTO COMERCIAL EIRELI, R$ 461.857,83;, VANOLI KIST R$ 121.331,65; TOTAL DA CLASSE V: R$ 1.336.185,84; CLASSE VI - QUIROGRAFÁRIOS: A FLACH & CIA 
LTDA, R$ 92.606,89; ABA INDUSTRIA METALURGICA LTDA, R$ 1.227,71; ACOKRAFT COMERCIO DE ACOS LTDA., R$ 67.792,84; ACOPLANO COMERCIO DE AÇOS LTDA, 
R$ 21.155,97; ACOS FAVORIT DISTRIB. LTDA., R$ 46.762,20; ACOTUBO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA., R$ 38.693,59; ADELAR FABRIS, R$ 13.888,17; ADILSON SELMAR 
MUCKE, R$ 270,82; AGRIMEC AGRO INDUSTRIAL E MECANICA, R$ 8.267,28; AGROINCO S.R.L., R$ 275.680,17; AGROMAC IND. COM. EQUIP. AGR. LTDA, R$ 135.006,46;B 
AGROPNEUS - COMERCIO E REP. LTDA, R$ 13.724,98; AGROSYSTEM COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA,R$ 21.501,29; AGROTANKS IND. E COM. DE 
PRODUTOS PLAS, R$ 5.642,15; ALEXANDER RAFAEL BENATTI- ME,R$ 500,00;ALVEARE IND. COM.IMP.EXP.DE ARTEF.E CONFECCOES LT,R$ 7.097,01; ANA CRISTINA 
STRIEDER –ME, R$ 1.222,16; ANDRE MARCOS ALVES DE CAMPOS,R$ 2.731,26;ANDRE ROBERTO HECK,R$ 926,76;ANTARES & ENVALL SOLUÇÕES HIDRÁULICAS 
LTDA,R$ 76.198,18;AR PLY IND. E COM. DE EQ. E SUPRIM.,R$ 3.844,80;ARAG DO BRASIL S.A,R$ 60.974,26;ARTECSUL LTDA - ME,R$ 255,00;ARWI REPR COMERCIAIS 
LTDA,R$ 5.808,66; ASSOCIAÇAO DE TRANSP.DO NORTE CATARINENSE –ASTRAN,R$ 1.100,12;ATX BRASIL TECNOLOGIA EQUIPAMENTOS,R$ 6.500,00;AUTO ELE.
BECKER -ERNO A.BECKER, R$ 84,72;BALANZAS HOOK S.A,R$ 13.898,58; BANCO BRADESCO S/A, R$ 2.582.747,83; BANCO DAYCOVAL S/A,R$ 8.606,36; BANCO SAN-
TANDER S/A, R$ 2.941.071,74; BASCULAS MAGRIS S.A, R$ 127.982,31; BBS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, R$ 45.480,44;BEGEBOR BORRACHAS LTDA., R$ 4.121,33; 
BEL EXPORT LTDA, R$ 2.869,30; BORRAX TECNOLOGIA DA BORRACHA LTDA, R$ 663,27; BP COMPONENTES HIDRAULICOS E MECANICOS LTDA, R$ 18.313,72;BRA-
CO FORTE GUINDASTES LTDA, R$ 500,00; BRASIL FEIRAS & EVENTOS LTDA, R$ 1.200,00; BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA, R$ 102,88; CANUVA 
TRANSPORTES E COMERCIO LTDA-ME, R$ 2.222,11; CARLA SIMONE AFFELDT, R$ 446,48; CARLOS BECKER METAL. INDUSTRIAL LTDA,R$ 24.112,09;CASA DAS COR-
RENTES LTDA,R$ 8.445,13;CELO BRINDES LTDA – ME,R$ 6.124,68;CENCI & CIA. LTDA,R$ 1.133,27;CENTRAL CONSULTORIA E SISTEMAS DE I.,R$ 5.760,00;CENTURY 
TUBOS E ACOS LTDA,R$ 1.703,10;CERCENA S/A IND METALURGICA,R$ 36.590,18;CESAR AUGUSTO HERBER,R$ 226,38;CETRIC CENTRAL TRAT.RES.SOL, IDS COMS 
CHAPECO LTDA,R$ 8.863,64;CHAPEBRAZ IND. COM. DE CHAPEUS LTDA,R$ 19.205,02;CHAPEPAR IND. COM.E IMPORTACAO DE CHAPEUS LTDA,R$ 7.985,70;CHG 
ROTOMOLDADOS LTDA,R$ 50.710,44;CIFRA FOMENTO MERCANTIL LTDA.,R$ 382.730,19;CIGI VIDEO PRODUCOES LTDA,R$ 2.453,57;CL BORRACHAS EIRELI,R$ 
145,80;CLAUDIO D. WISNIEWSKI & CIA LTDA - ME,R$ 8.558,99;CLAUDIO PEREVERZIEFFME,R$ 2.516,50;COFERCAN COMERCIAL DE FERROS CANOENS,R$ 
46.086,56;COM. AGRIC. NPK,R$ 15.025,89;COM. DE FERROS TREZAR LTDA.,R$ 15.410,56;COM.DE EXTINTORES STA.ROSA LT,R$ 2.070,73;COMERCIAL DE ALIMENTOS 
ROHENKOHL LTDA,R$ 108,16;COMERCIAL DE MANGUEIRAS SANTA ROSA LTDA ME,R$ 4.735,87;COMERCIO DE EXTINTORES SANTA ROSA LTDA,R$ 838,00;COM-
MERSUL PARAFUSOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA., R$ 14.695,09;COMPUNEW COMPUT.ASSIST.TEC.LTDA,R$ 273,14;CONNECT INFORMAÇÕES E TECNO-
LOGIA S/A,R$ 863,73;CONTINENTAL FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS,R$ 739,58;CONTINENTAL FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA., R$ 3.892,94;COOP. MISTA 
SÃO LUIZ LTDA, R$ 715,82; COOPERATIVA DOS TRABALHADORES DE SANTA ROSA, R$ 5.824,35; COOPERATIVA FUNDECCOOPE LTDA, R$ 48.463,30; CORIMPRESS 
IMPRESSÃO DE IMAGENS LTDA, R$ 217,20; CORRETORA GERAL DE VALORES E CAMBIO LTDA, R$ 1.547,41; CORSUL - COM. PROD. PARA IND., R$ 1.144,45; COTRI-
JAL - COOP. AGROPEC. E IND., R$ 18.570,00; CRAMARO BRASIL IMPLEMENTOS RODOV.R$ 2.886,66; CRISTIANO LUIZ DOS SANTOS, R$ 195,00; CUFFIA ABELARDO 
ATILIO (USD 47.940,40), R$ 185.313,62; D.A. ANDRADE - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, R$ 1.000,00; DAGAN IND. E COM. PRODUTOS SIDERURGICOS LTDA., R$ 97.179,30; 
DAGORT & CIA LTDA, R$ 2.684,58; DALCI ROSA DA SILVA, R$ 30,00; DANFOSS POWER SOLUTIONS IND. E COM. ELETROHIDR. LTDA, R$ 3.917,62; DARCI DA SILVA, 
R$ 1.130,00; DELL COMPUTADORES DO BRASIL, R$ 1.822,32; DENISE MEDIANEIRA DOS SANTOS MELLO, R$ 85,00; DIGITAL DESIGN- SERVICOS DE INFORMATICA 
LTDA, R$ 1.142,58; DILUB-COM.DE LUBRIFICANTES LT.R$ 6.443,83; DIMAQUINAS MAQUINAS EQUIPM. LT,R$ 819,40;DIOVANI DA VEIGA SANDIN E CIA LTDA,R$ 
350,00;DIRCEU LUZNI - ME,R$ 3.600,00;DOMINGOS DE OLIVEIRA VARGAS,R$ 6.402,64;DORIVALDO JOÃO STAMM,R$ 100,00;DRAGTEC TUBOS DE ACO HELICOIDAL 
LTDA-EPP,R$ 145,83;DRINIQUE TRANSPORTES LTDA,R$ 6.666,32;DUTRA & DE PAULA LTDA,R$ 3.349,83;EATON LTDA,R$ 24.224,07;ECOCLEANERBELT IND. E COM. DE 
CORREIAS,R$ 2.377,58;EDIANE T. L. FREITAS,R$ 150,00;EDMAR CARBONARIO,R$ 2.000,00;ELENILTON ANDRE WEISS,R$ 5.055,29; ELETROFOCO COMERCIAL ELE-
TRICA LTDA,R$ 487,47;ELETRONICA J. C. LTDA,R$ 1.661,04;ELETRONICA TREIN LTDA,R$ 624,97;ELIA ELSA HENGES,R$ 1.576,31;ELIO LEHR,R$ 7.850,00;ELPIDIO 
KUHN IND. E COM. LTDA,R$ 3.765,00;ELPIDIO KUHN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,R$ 22.155,53;ESCRITORIO CONTABIL CONTACERTA LTDA,R$ 20.884,09;EVANIR 
L. DOS SANTOS - EPP,R$ 921,40; EVERTON S. DOS SANTOS & CIA LTDA,R$ 124,99;EVOLUÇÃO IND. E METAL. LTDA,R$ 8.635,76;EXACTA COMIS.DE DESP.ADUA.LT-
DA,R$ 263,88;EXPRESSO SÃO MIGUEL LTDA,R$ 2.121,42; EXTINSOLDA MAQ. E FERRAMENTAS LTDA,R$ 17.920,88;F G ASSISTENCIA TECNICA EM AGROPECUARIA 
LTDA,R$ 523,82;F. HINTZ,R$ 846,00;FABESUL DISTRIBUIDORA LTDA.,R$ 1.546,43;FELDMANN & FERRARI LTDA,R$ 1.054,81;FELTROS BANDEIRA INDUSTRIA E CO-
MERCIO LTDA,R$ 972,17;FERNANDO HENRIQUE BENATTI,R$ 3.008,34;FERRAMENTAS GERAIS E IMPORT.,R$ 2.611,95;FILIPAK & TORRES LTDA,R$ 1.333,26;FISCHER 
INDUSTRIA MECANICA LTDA,R$ 1.475,76; FLAMMA LUBRIFICANTES LTDA, R$ 7.128,34; FLASKO INDL.DE EMBALAGENS LTDA, R$ 962,45; FOCO ENGENHARIA ELE-
TRICA E COMERCIO LTDA, R$ 527,75; FOSTAG IND.COM.PCS PLASTICOS LTDA., R$ 3.466,79; FRONT RUBBER ARTEFATOS DE BORRACHA, R$ 2.562,00; FUCHS EN-
GENHARIA E CONSTR.LTDA, R$ 4.314,45; FUNDIÇÃO CONCORDIA IND. E COM., R$ 17.816,33; G. A. WERLANG GESTAO E AMBIENTE LTDA,R$ 2.243,42; GARRO DO 
BRASIL TRANSMISSAO AGRICOLA LTDA,R$ 51.740,76;GERMANY IND. E COM. DE ROLAMENTOS,R$ 4.248,00;GF PNEUS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA.,R$ 
23.079,04; GIROTTO E GIROTTO LTDA - ME,R$ 2.302,90;GKN DO BRASIL LTDA,R$ 9.818,27;GOTA LAVA ROUPA TLDA,R$ 6.677,95;GRAFICA TUPRENDI LTDA - ME,R$ 
825,00;GRUPO CULTIVAR DE PRODUÇÕES LTDA,R$ 11.260,69;GRUPO CULTIVAR DE PUBLICAÇÕES LTDA,R$ 6.000,00;GUSTAVO HANSEL E CIA LTDA,R$ 14.250,00;HA-
RIBERTO LADWIG,R$ 6.741,85; HENPRO-COM.PROD.P/MANUTENCAO L,R$ 12.586,90;HSW IND. METALURG. LTDA, R$ 2.271,48; I.D.PACHECO TRANSPORTES, R$ 
2.770,69; ILV ASSESSORIA TECNICA AMBIENTAL LTDA, R$ 6.353,86; IMDEPA ROLAMENTOS IMP.E COM. LTDA., R$ 291.715,15; INCOBOR IND.COM.BORRACHAS LTDA, 



Diário da Justiça Eletrônico - RS - Editais 1º e 2º Grau Edição Nº 6.656  / Disponibilização: Terça-feira, 07 de Janeiro de 2020  21

R$ 3.944,89; IND. METALURG. DELCA LTDA, R$ 1.056,00;IND. METALURGICA INOVACAO LTDA.,R$ 182.078,80;IND. METALURGICA RUBIZZA LTDA.,R$ 22.035,66;IND.DE 
PLASTICOS MONRIZZO LTDA.,R$ 49.980,05;INDÚSTRIA METALÚRGICA DELLAY LTDA-ME,R$ 21.301,79;INDUSTRIA METALURGICA ITALO BRASILEIRA LTDA.,R$ 
9.653,67;INDUSTRIAL REX LTDA.,R$ 55.631,16; INTUICAO COMERCIO DE ARTEFATOS EM METAL LTDA ME,R$ 2.024,13;IRMAOS PRIEBE LTDA,R$ 519,97;J.C. SOUZA & 
GOES LTDA,R$ 135,62;JACKSON JONAS FORNZA E CIA LTDA,R$ 1.400,00;JAD LOGÍSTICA LTDA,R$ 104,61;JAIR LEOCOVICK,R$ 698,44;JAIRO M. CAVALINI & CIA LT-
DA,R$ 902,73;JAK FOTOGRAVURAS IND GRAF LTDA,R$ 6.188,96;JELSON LUIZ BECKER-COM.BATERIA,R$ 263,88;JORGE DE ALMEIDA SERVICOS DE GUINCHO,R$ 
1.030,50;JOSE ANTONIO F FERNANDES,R$ 5.277,50;JOSE DINON E CIA LTDA,R$ 7.699,37;JOSÉ EDUARDO MACH. VEIGA & CIA LTDA., R$ 1.347,15;JOTAGESON SUPRI-
MENTOS INDUSTRIAIS LTDA,R$ 745,79;KANAFLEX S.A. INDUSTRIA DE PLASTICOS,R$ 16.904,15;KAPPER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA,R$ 100,00;KENNAMETAL DO 
BRASIL LTDA,R$ 530,15;KENNASUL DISTRIBUICAO E REPRESENTACAO LTDA.,R$ 806,90;KOHLER E PETERMANN LTDA.,R$ 2.496,33;KRS METALURGICA LTDA,R$ 
3.728,70;KW INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA,R$ 2.663,17;L C AMARAL & CIA LTDA,R$ 1.527,70;L N DE SOUZA SERVIÇOS DE MUNCK-ME,R$ 594,41;LAURI ALOISIO 
HECKLER,R$ 15.800,00;LAVANDERIA MARISA LTDA,R$ 14.255,45;LEVI AUGUSTO DIEL SCHNEIDER E CIA LTDA,R$ 400,00;LGB PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS 
LTDA.,R$ 968,56;LINDOMAR MATTIAZZI - ME COM.VAR,R$ 51.613,88; LOJAS BECKER LTDA, R$ 95,83; LOPES & OLIVEIRA TRANSP.E TURISMO LTDA, R$ 1.223,55; LR 
EVENTOS E PROMOCOES EIRELI-ME, R$ 27.027,00; LUBRITEC DISTRIB. DE LUBRIFICANTES LTDA, R$ 736,41; LUIZ ROBERTO BRANDT, R$ 2.162,67; M. THIESSEN 
JUNIOR - ME, R$ 12.922,31; M.G.F.BONES PROMOCIONAIS LTDA, R$ 12.499,35; MALHARIA MENEGHINI LTDA, R$ 451,37; MANGUEFLEX MANG. E CONEX. HIDR., R$ 
1.669,27; MARAFON & CIA LTDA, R$ 6.273,01; MARCOS ANTONIO DE MEDEIROS, R$ 441,00; MARIO HERMOSO, R$ 743,02; MARLON BASSO - ME, R$ 732,02; MARTA-
RELLO & CANCELIER LTDA., R$ 15.088,11; MASTER RELOGIOS COM. EQUIP. ELETRON. LTDA, R$ 847,18; MATHEUS ASSY COM. DE EQUIP. AGRIC., R$ 17.215,27; 
MATHEUS ZANELLA COMPONENTES AGRICOLAS, R$ 18.000,00; MDR PECAS METALICAS LTDA., R$ 107.099,87; MECANICA FAEDO LTDA, R$ 3.723,85; MECANICA 
GERAL PECAS LTDA, R$ 29,70; MEKAL INDÚSTRIA DE TINTAS LTDA, R$ 151.890,79; METAIS MARTINS COMÉRCIO DE METAIS LTDA, R$ 46.637,04; METALMOTO IND.E 
COM.DE MOTO PECAS LTDA., R$ 3.477,23; METALSTAR IND. METALURG. LTDA, R$ 390,48; METALURG. IMAM LTDA, R$ 6.589,05; METALURG. LEMAG LTDA - ME, R$ 
1.676,83; METALURGICA CANDEIA LTDA, R$ 444.390,27; METALÚRGICA COFELMA LTDA, R$ 59.000,79; METALURGICA FABBRIS LTDA., R$ 22.990,24; METALURGICA 
FALLGATTER LTDA, R$ 89.961,52; METALURGICA FAULHABER S/A, R$ 2.691,94; METALURGICA FUNDISA LTDA., R$ 8.589,82; METALURGICA NETZ LTDA, R$ 3.098,51; 
METALURGICA NOVA VISAO LTDA, R$ 3.472,04; METALURGICA PAVERAMA LTDA, R$ 8.165,69;METALURGICA SPILLERE LTDA., R$ 20.123,75; METALURGICA SU-
PRENS LTDA., R$ 3.427,64;METROLOGIA WG LTDA, R$ 1.012,45; MG SERIGRAFIA E ESTAMPARIA LTDA, R$ 787,70; MKM RODAS LTDA, R$ 3.000,27; MOLBOR - IND. 
COM. MOLAS E ART. BORR., R$ 10.609,76; MONZAN TRANSPORTES LTDA, R$ 2.291,13; MR IND. E COM. DE PRODUTOS PARA VEDACAO, R$ 337,70; MULTIPASSO 
EMPRESARIAL LTDA, R$ 852,58; MUSSKOPF METALWORKS IND.METAL MECANICA LTDA., R$ 2.094,16;MXX DISTRIB. DE ABRASIVOS E FERRAMENTAS E EPIS LTDA., 
R$ 11.708,56; NARDELIS ANTONIO CREMONESE & CIA LTDA, R$ 3.958,13; NAUJORKS & CIA LTDA, R$ 63.150,24; NELSON DO BRASIL IND. METALURGICA LTDA., R$ 
46.256,63; NEW STAR QUIMICA INDUSTRIAL LTDA. EPP, R$ 3.029,43; OCR TRANSPORTES LTDA, R$ 1.882,62; OILBRAS IND.BRAS.DE OLEOS E ADITIVOS QUIMICOS 
LTDA., R$ 2.009,90; OTOCLIN CLINICA MEDICA LTDA., R$ 3.679,25; P.V. SISTEMAS ELETRONICOS E SERVIÇOS, R$ 3.388,65; PAN DISTRIBUIDORS LTDA, R$ 3.551,77;PA-
NATLANTICA S.A, R$ 194.137,12;PARKER HANNIFIN IND. COM. LTDA, R$ 110.745, 24;PARQUE HOTEL LAGO AZUL LTDA, R$ 474,98;PAULO LUCIANO BATISTA TRACZINSKI 
- ME, R$ 205,00;PAVANELO MAQUINAS LTDA., R$ 1.595,75;PAVESI E LEAL LTDA, R$ 1.263,60;PEDRO AUGUSTO FANKHAUSER, R$ 143.981,62;PENTAGRAMA ESTUDIO 
GRÁFICO LTDA, R$ 2.708,19;PERFIAÇO-COMERCIAL DE FERROS E AÇO LTDA., R$ 14.082,60;PLASTICOS MUNDO LTDA, R$ 1.347,43;POLYTUBOS PROD.SIDERURGI-
COS LTDA., R$ 9.769,08;PONTUAL TECNOLOGIA EM MANUFATURA LTDA., R$ 11.597,12;PRESTES PEREIRA & CIA LTDA., R$ 791,63;PULSAR TECNOLOGIA INDUSTRIA 
E COMERCIO LTDA., R$ 6.528,38;PULZ- IND.E COM. DE BANDEIRAS E ART. ESPORTIVOS LTDA., R$ 4.083,12;QUALISTEEL FUNDICAO DE PRECISAO LTDA., R$ 
78.685,05;RADIO MAUA LTDA, R$ 240,00;RADIO MOMENTO FM LTDA., R$ 833,29;RBM - TECNOLOGIA DE METAIS LTDA., R$ 4.299,08;REAL HOTEL LTDA 280,50; REAL 
TRANSP E TURISMO S/A, R$ 946,12; REITZ IND MECANICA LTDA, R$ 4.164,46; RENAN D BAUMGARTNER & CIA. LTDA., R$ 4.374,77; RENATO HELIO RAUBER, R$ 180,55; 
RETIFICADORA UNIAO LTDA., R$ 324,98; RICARDO KUBITZ, R$ 2.890,00; RICARDO ZIBETTI & CIA LTDA, R$ 28.139,35; RICOHPEL- SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA, 
R$ 3.147,23; RIO GRANDE ENERGIA S/A, R$ 8.183,33;RODABRAS IND. BRASILEIRA DE RODAS, R$ 3.158,40; RODAZA INDUSTRIAL LTDA, R$ 6.677,20; RODONAVES 
TRANSPORTES E ENCOMENDAS LTDA, R$ 3.928,90;RODOPAN TRANSPORTES LTDA, R$ 5.189,51; ROGERIO DOS SANTOS FERREIRA - ME, R$ 500,08; ROTOTECH 
ROTOMOLDAGEM TECNICA LTDA, R$ 228,92; RS GRAOS TRANSPORTES LTDA - EPP, R$ 2.641,67; RUGERI MEC-RUL S/A, R$ 6.007,75;SANINI E KAIZER REPRESEN-
TACOES LTDA, R$ 2.885,00; S.T.U. IND. COMPON. E PEÇAS LTDA, R$ 9.318,27; SALETE TELO TIMM, R$ 180,55; SANTA MADRE EVENTOS LTDA, R$ 595,00; SCHLEDER 
& MOURA TRANSPORTES LTDA, R$ 2.377,59; SEGATTO & SILVA LTDA, R$ 277,76; SEMENTES CRESTANI LTDA, R$ 10.416,13; SERAFINI ADVOGADOS, R$ 1.388,82; 
SERRASUL FERRAM.IND. COM.SERV.E REPREST. LTDA, R$ 2.500,59; SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL – SENAI, R$ 55.250,81;SEVILHA COMER-
CIO E SERVIÇOS LTDA, R$ 951,87;SICREDI UNIÃO RS, R$ 1.007.083,86;SIDERAL IND. COM. DE PEÇAS LTDA, R$ 285,90; SIRO ARMILIATO & CIA LTDA – EPP, R$ 
1.124,94;SKA AUTOMACAO DE ENGENHARIAS LTDA, R$ 7.818,71;SOC.MERCANTIL MAQUINAS E MATERIAIS LTDA., R$ 1.074,74;SOLDAS ROSENSE LTDA, R$ 
443,03;SPAGNOL LOGISTICA LTDA, R$ 2.000,00;STANDEK STANDS LTDA EPP, R$ 9.582, 84;STAUFF BRASIL, R$ 5.721,93;STEELMAQ MAQUINAS E COMPONENTES 
LTDA, R$ 2.253,41;STOPETROLEO S.A. COM. DE DERIV., R$ 100,00;SULSERRA TRANSPORTES E TURISMO LTDA, R$ 127,55;SUMIG SOLUÇÕES PARA SOLDA E COR-
TE LTDA, R$ 4.410,00;T.A MARCON REPRESENTAÇÕES LTDA., R$ 204,61;TALARA RESIDENCE HOTEL LTDA, R$ 4.166,45;TECH SISTEMS EQUIPAMENTOS HIDRÁULI-
COS LTDA, R$ 983,28;TECHNOCUT COM DE PEÇAS EQUIP. E SERVIÇOS LTDA., R$ 3.598,09; TECNICON SERVICOS E INFORMATICA LTDA, R$ 54.353,88; TECNOMOLA 
INDUSTRIA DE MOLAS LTDA., R$ 162.441,72; TELEFONICA BRASIL S.A., R$ 21.792,00; TELVOIP SERVICOS DE TELECOMUNICACOES, R$ 2.551,00; TERESINHA DA 
SILVA RODRIGUES, R$ 1.902,22; THEO TRANSPORTES LTDA - EPP, R$ 7.400,00; TIAGO AUGUSTO DA SILVA SODRE, R$ 972,17; TIKETS KOLUE- VALE CONSULTA LTDA, 
R$ 868,01; TILITO ARTEFATOS DE LATEX LTDA, R$ 374,98; TIM CELULAR S/A, R$ 172,71;TIMM TELÓ & CIA LTDA., R$ 7.008,44;TKS AUTO PECAS LTDA., R$ 569,41;TMG 
TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA, R$ 13.880,12;TOMASI MATS DE CONSTRUCAO LTDA, R$ 94,38;TONON TINTAS LTDA, R$ 35.801,20;TORNEARIA BUCHHOLZ LTDA., 
R$ 5.860,81;TORSOL METALURGICA E TRANSPORTES LTDA., R$ 6.235,79;TRANSLI TRANSPORTADORA LIBERDADE LTDA, R$ 4.206,84;TRANSPORTADORA PLIMOR 
LTDA, R$ 2.308,27;TRANSPORTE CAROSSIO, VAIROLATTI & CIA. S.R.L., R$ 495,81;TRANSPORTE NAVEGACAO GUARITA, R$ 139,00;TRANSPORTES CAVOL LTDA, R$ 
1.900,00;TRANSPORTES WALDEMAR LTDA., R$ 9.244,51;TRAVI PLASTICOS IND. LTDA, R$ 1.069,26;TRETER MATERIAIS E SERVICOS PARA REV., R$ 5.087,50;TUBOS 
IPIRANGA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA., R$ 27.569,86;TURBO TRANSPORTES LTDA., R$ 8.881,60; TW TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA, R$ 6.450,60; UNESUL DE 
TRANSPORTES LTDA., R$ 1.767,40;UNFER & FILHOS LTDA., R$ 2.624,86;UNFER INFORMATICA LTDAME, R$ 659,69;UNIAO BRASILEIRA DE EDUCACAO E ASSISTEN-
CIA, R$ 303,32;UNIGAL TRANSPORTES E TURISMO LTDA, R$ 33,35;UNIPLASTIC-IND.DE PCS.PLAST.LTDA, R$ 2.659,58;UNITEC IND.COM.E REPRES.LTDA., R$ 
9.759,37;USINAS PECAS DE PRECISAO LTDA, R$ 7.192,10;VALDIR BERNARDINO JUNIOR - ME, R$ 1.080,00;VALMAX PECAS AGRICOLAS LTDA ME, R$ 533,31;VALMOR 
LUCIANO VARGAS, R$ 791,63;VARLEI MATTIAZZI E CIA LTDA, R$ 966,25;VENITES & CIA. LTDA., R$ 249,99;VERNER WINKLER, R$ 1.617,97; VERTICE-IND. E COM.EQ.HI-
DROPNEUMATICOS LTDA., R$ 11.031,05;VIACAO OURO E PRATA, R$ 20,00;VIEIRA E MOURA LTDA - ME, R$ 640,00;VITALINO WEISS & CIA LTDA., R$ 8.587,03;VOES-
TALPINE MEINCOL S.A, R$ 21.115,34;WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA, R$ 102.566,12;WILKOMM E WILKOMM LTDA, R$ 2.056,85;XALINGO S/A IND. E CO-
MERCIO, R$ 7.617,97;ZIDEK E FRIEDRICH LTDA - EPP, R$ 200,00; ZILIONET TELECOM. LTDA, R$ 320,00; ZKM COMÉRICO E SERVIÇOS HIDRÁULICOS LTDA., R$ 
155,55;ZUK - COM. ROLAMENTOS LTDA, R$ 90,00; TOTAL CRÉDITOS CLASSE VI: R$ 12.496.568,03; CLASSE VII – MULTAS CONTRATUAIS, PENAIS E TRIBUTÁRIAS: 
NIHIL TOTAL DA CLASSE: NIHIL CLASSE VIII – CRÉDITOS SUBORDINADOS: NIHIL. TOTAL DA CLASSE: NIHIL. TOTAL GERAL R$ 29.364.712,18 - FICANDO ADVERTIDOS 
OS CREDORES DE QUE DISPÕEM DO PRAZO LEGAL DE 10 (DEZ) DIAS UTEIS PARA APRESENTAR AO JUIZ IMPUGNAÇÃO CONTRA A PRESENTE RELAÇÃO DE 
CREDORES, NA FORMA DO DISPOSTO NO ART. 7º, § 2º E 8º DA LEI 11.101/05, APONTANDO A AUSÊNCIA DE QUALQUER CRÉDITO OU MANIFESTANDO-SE CONTRA 
A LEGITIMIDADE, IMPORTÂNCIA OU CLASSIFICAÇÃO DE CRÉDITO RELACIONADO. SANTA ROSA, 19 DE DEZEMBRO DE 2019. SERVIDOR: ELEMAR JOSÉ RORATO. 
JUIZ: EDUARDO SÁVIO BUSANELLO.

EDITAL DE CITAÇÃO - CÍVEL 3ª VARA CÍVEL - COMARCA DE SANTA ROSA PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS. NATUREZA: USUCAPIÃO 
PROCESSO: 028/1.18.0000665-5 (CNJ:.0001519-37.2018.8.21.0028). AUTOR: TERESINHA FÁTIMA BARBOSA E OUTROS. RÉU: ALBINO BOCK. OBJETO: CITAÇÃO DE AL-
BINO BOCK, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA, NO PRAZO DE QUINZE (15) DIAS, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, 
IV, CPC), CONTESTAR, QUERENDO, E, NÃO O FAZENDO, SERÃO TIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ARTICULADOS PELO AUTOR NA INICIAL. SANTA ROSA, 19 
DE DEZEMBRO DE 2019. SERVIDOR: RONALD REISDORFER. JUIZ: MIROSLAVA DO CARMO MENDONÇA.

EDITAL DE CITAÇÃO – PROCEDIMENTO COMUM 3ª VARA CÍVEL - COMARCA DE SANTA ROSA. PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS. NATUREZA: USUCAPIÃO 
PROCESSO: 028/1.18.0000665-5 (CNJ: 0001519-37.2018.8.21.0028). AUTOR: TERESINHA FÁTIMA BARBOSA E OUTROS. RÉU: ALBINO BOCK. OBJETO DO EDITAL: CITA-
ÇÃO DE EVENTUAIS INTERESSADOS NA AÇÃO DE USUCAPIÃO DE FRAÇÃO DO LOTE RURAL Nº 155, DA 3ª SEÇÃO DE SANTO CRISTO, RI DE SANTA ROSA, PARA 
SE DEFENDER NO PROCESSO ACIMA REFERIDO, PERMANECENDO CIENTE DE QUE TERÁ O PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS PARA APRESENTAR CONTESTAÇÃO, 
CONTADOS DO TÉRMINO DO PRAZO DO PRESENTE EDITAL, QUE FLUIRÁ DA DATA DA SUA PUBLICAÇÃO ÚNICA OU, HAVENDO MAIS DE UMA, DA PRIMEIRA. SANTA 
ROSA, 19 DE DEZEMBRO DE 2019. SERVIDOR: RONALD REISDORFER. JUIZ: MIROSLAVA DO CARMO MENDONÇA.


